
Wójt Gminy Lipnik
woj. świętokrzyskie

27-540 lipnik

Zarządzenie Nr 43/20'0
Wójta Gminy Lipnik

z dnia 16 marca 2010 roku
w sprawie zmian do Zarządzenia Nr 33 /2008 z dnia 06 sierpień 2008 roku w sprawie
wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Lipnik z późniejszymi
zrmanarru.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223) i szczegółowych ustaleń zawartych wart. 34 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240),
Wójt Gminy Lipnik zarządza, co następuje:

§ 1

W załączniku Nr 1 do Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 33 /2008 Wójta Gminy
Lipnik z dnia 06 sierpnia 2008 roku wprowadzającego Zasady ( politykę) rachunkowości
w Urzędzie Gminy w Lipniku, tj w Zakładowym planie kont dla jednostki budżetowej oraz
zasad klasyfikowania zdarzeń gospodarczych dopisuje się:
pkt 4. "Wykorzystanie środków funduszy dotacji rozwojowej dla zadania inwestycyjnego
p.n. "Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach gm. Lipnik - etap I w latach 2009 - 2011",
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

W załączniku Nr 2 do Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 33/2008 Wójta Gminy
Lipnik z dnia 06 sierpnia 2008 roku wprowadzającego Zasady (politykę) rachunkowości
w Urzędzie Gminy w Lipniku, tj w Zakładowym planie kont dla budżetu gminy oraz zasad
klasyfikowania zdarzeń gospodarczych dopisuje się:
pkt. 4 " Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach gm. Lipnik - etap I w latach 2009 - 2011",
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§2

Pozostałe postanowienia zasad ( polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Lipnik nie ulegają
zmianie.

§3

Wykonanie Zarządzenia zleca się Skarbnikowi Gminy Lipnik.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Wójt Gminy Lipnik
woj. świętokrzyskie

27-540 Lipnik
Załącznik nr l

do Zarządzenia Nr 43 /2010
Wójta Gminy Lipnik

z dnia 16 marca 20 10 roku.

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FUNDUSZY DOTACJI ROZWOJOWEJ DLA
ZADANIA INWESTYCYJNEGO P.N. "BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
W LIPNIKU Z KANALIZACJĄ SANITARNĄ W MIEJSCOWOŚCIACH
GM. LIPNIK - ETAP I W LATACH 2009 - 2011".

Gmina Lipnik realizuje projekt w ramach osi priorytetowych
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007 - 2013 dla projektu pn. Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją
sanitarną w miejscowościach gm. Lipnik - etap I, złożonego do Osi priorytetowej 4.
Rozwój infrastruktury ochrony środowiska
i energetycznej do Działania 4.2 Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony
środowiska i energetycznej.

Szacunkowa całkowita wartość działania Projektu:
koszty całkowite - 9.000.000 PLN, (słownie: dziewięć milionów złotych)
koszty kwalifikowalne - 9.000.000 PLN, ( słownie: dziewięć milionów złotych)
w tym:
a) środki z RPOWŚ w kwocie 5.400.000 PLN (słownie: ) co stanowi maksymalnie 60%
kwoty całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu,
b) wkład własny Beneficjenta w kwocie 3.600.000 PLN ( słownie: trzy miliony sześćset
tysięcy złotych)
Zakres rzeczowy przedmiotu Projektu obejmuje:
Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną w miejscowościach gm.
Lipnik - etap I
Całość materiałów zabezpiecza Wykonawca.
Szczegółowy zakres robót zawierają przedmiary robót, które stanowią integralną część
umowy.

Zasady uwzględniają następujące zagadnienia:

- wyodrębnienie prowadzonego przez gminę Lipnik rachunku bankowego do obsługi
Projektu, tj. dla wszystkich źródeł finansowania ( środki własne, kredyty, koszty obsługi
bankowej ).

Dla obsługi w/w projektu zostanie uruchomiony rachunek bankowy.

- wyodrębnienie kont dochodów Projektu:
Konto 130
Konto 750

- wyodrębnienie kont przychodów Projektu:
Konto 134
Konto 260



- wyodrębnienie kont kosztów Projektu z podziałem na konta:
a) kosztów operacyjnych związanych z Projektem:

080/010/01010/6058/00
080/010/01010/6059/00

b) pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych
080/758/75814/4300/00

c) środków trwałych w budowie
080/010/01010/6058/00
080/010/01010/6059/00

Dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Wykonawca wnosi zabezpieczenie
w wysokości 5% kwoty umowy - 374 973,09 zł ( słownie: trzysta siedemdziesiąt cztery
tysiące dziewięćset siedemdziesiąt trzy 09/1 00 złotych brutto).
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesione będzie w formie gwarancj i
bankowych dla "Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach gm. Lipnik - etap I" wystawionych przez InterRisk Towarzystwo
Ubezpieczeniowe S.A. Vienna Insurance Group.
Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy wnosi w/w zabezpieczenie, które będzie
zdeponowane u Zamawiającego i stanowi integralną część umowy.

Ewidencja rozrachunków dotyczących projektu wg wykonawców (kontraktów,
z wyodrębnieniem kont ujmujących kwoty niezapłacone w terminie, sporne itp. )

- zakres wydatków projektu ogółem, tj:

- wyodrębnienie kont wydatków Projektu:
Konto 201
Konto 130

- wyodrębnienie konta funduszy dotacji rozwojowej Projektu:
Konto 130
Konto 750

- wyodrębnienie konta należności z tytułu refundacji Projektu
Konto
Konto

- wyodrębnienie konta zobowiązań z tytułu refundacji Projektu:
Konto
Konto

- prowadzenie niezbędnej ewidencji księgowej w PLN projektu na rachunkach w banku,
rozrachunkach i ewidencji na tych kontach, wydatków,

- prowizje i opłaty bankowe - oprócz kosztów prowadzenia rachunków - nie są kosztami
kwalifikowanymi i nie mogą być pokrywane ze środków zgromadzonych na tych
rachunkach,

- w ramach zrealizowanego projektu gmina nie będzie odzyskiwać podatku VAT,



- stosowanie jednolitej numeracji współfinansujących, więc uzupełniających
dofinansowanie z Unii Europejskiej ich rozliczeń pomiędzy gminą.

~---------- --



Wójt Gminy Lip~ik
woj. świętokrzyskIe

27-540 Lipnik

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 43 /2010

Wójta Gminy Lipnik
z dnia 16 marca 2010 roku.

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FUNDUSZY DOTACJI ROZWOJOWEJ DLA
ZADANIA INWESTYCYJNEGO P.N. "BUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
W LIPNIKU Z KANALIZACJĄ SANITARNĄ W MIEJSCOWOŚCIACH
GM. LIPNIK - ETAP I W LATACH 2009 - 2011".

Gmina Lipnik realizuje projekt w ramach osi priorytetowych
Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007 - 2013 dla projektu pn. Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją
sanitarną w miejscowościach gm. Lipnik - etap I,
złożonego do Osi priorytetowej 4. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska
i energetycznej do Działania 4.2 Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony
środowiska i energetycznej.

Całkowita wartość działania Projektu:
koszty całkowite - 9.000.000 PLN, (słownie: dziewięć milionów złotych),
koszty kwalifikowalne - 9.000.000 PLN, (słownie: dziewięć milionów złotych),
w tym:
a) środki z RPOWŚ w kwocie 5.400.000 PLN (słownie: ) co stanowi maksymalnie 60%
kwoty całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu,
b) wkład własny Beneficjenta w kwocie 3.600.000 PLN ( słownie:
Zakres rzeczowy przedmiotu Projektu obejmuje:
Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną w miejscowościach gm.
Lipnik - etap I
Całość materiałów zabezpiecza Wykonawca.
Szczegółowy zakres robót zawierają przedmiary robót, które stanowią integralną część
umowy.

Zasady uwzględniają następujące zagadnienia:
- wyodrębnienie prowadzonego przez gminę Lipnik rachunku bankowego do obsługi
Projektu, tj. dla wszystkich źródeł finansowania (środki własne, kredyty, koszty obsługi
bankowej ).

Dla obsługi w/w projektu zostanie uruchomiony rachunek bankowy.

- wyodrębnienie kont przychodów Projektu:
Konto 133
Konto 260

- wyodrębnienie kont dochodów Projektu:
Konto 133
Konto 902



- wyodrębnienie kont kosztów Projektu z podziałem na konta:
a) kosztów operacyjnych związanych z Projektem:

902/010/01010/6058/00
902/010/01010/6059/00

b) pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych
902/758/75814/4300/00

c) środków trwałych w budowie
902/010/01010/6058/00
902/010/01010/6059/00

Dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Wykonawca wnosi zabezpieczenie
w wysokości 5% kwoty umowy - 374 973,09 zł ( słownie: trzysta siedemdziesiąt cztery
tysiące dziewięćset siedemdziesiąt trzy 09/1 00 złotych brutto)
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesione będzie w formie gwarancji
bankowych dla "Budowa oczyszczalni ścieków w Lipniku z kanalizacją sanitarną
w miejscowościach gm. Lipnik - etap I" wystawionych przez InterRisk Towarzystwo
Ubezpieczeniowe S.A. Vienna Insurance Group.
Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy wnosi w/w zabezpieczenie, które będzie
zdeponowane u Zamawiającego i stanowi integralną część umowy.

Ewidencja rozrachunków dotyczących projektu wg wykonawców (kontraktów,
z wyodrębnieniem kont ujmujących kwoty niezapłacone w terminie, sporne itp.:

- zakres wydatków projektu ogółem, tj:

- wyodrębnienie kont wydatków Projektu:
Konto 902
Konto 133

- wyodrębnienie konta funduszy dotacji rozwojowej Projektu:
Konto 133
Konto 901

- wyodrębnienie konta należności z tytułu refundacji Projektu
Konto
Konto

- wyodrębnienie konta zobowiązań z tytułu refundacji Projektu:
Konto
Konto

- prowadzenie niezbędnej ewidencji księgowej w PLN projektu na rachunkach w banku,
rozrachunkach i ewidencji na tych kontach, wydatków kwalifikowanych,

- prowizje i opłaty bankowe - oprócz kosztów prowadzenia rachunków - nie są kosztami
kwalifikowanymi i nie mogą być pokrywane ze środków zgromadzonych na tych
rachunkach,

- w ramach zrealizowanego projektu gmina nie będzie odzyskiwać podatku VAT,



- stosowanie jednolitej numeracji współfinansujących, więc uzupełniających
dofinansowanie z Unii Europejskiej ich rozliczeń pomiędzy gminą,


